12.6 – Assinado o instrumento contratual, caberá ao contratante providenciar no prazo legal, a 

publicação, no órgão oficial do município, do extrato resumido do termo contrato, decorrente do 

presente processo de seleção de prestadores de serviços. 

12.7 – O valor estimado para a contratação é de R$ 11.973.821,64 (onze milhões, novecentos e 

setenta e tres mil, oitocentos e vinte um reias e sessenta e quatro centavos) 

12.7.1 – As despesas decorrentes das contratações previstas neste edital serão cobertas 
pela seguinte dotação orçamentária:  

03.01.10.301.0030.2.116.33.90.39.00.00.00  
03.01.10.302.0029.2.113.33.90.39.00.00.00

[...]

A Contratada fica obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos ou 
supressões que se fizerem necessários em até 25% (vinte e cinco) do valor inicial atualizado do 
contrato. 

15 - VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação pelo menor preço é de R$ 11.973.821,64 (onze 
milhões novecentos e setenta e três mil oitocentos e vinte e um reais e sessenta e quatro 
centavos), conforme custos avaliados através de pesquisa de preço realizada. 

17- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS  

As normas que disciplinam este termo serão sempre interpretadas em favor da ampliação 
do credenciamento dos interessados, desde que não comprometam o interesse da Administração,